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استثنایی‌ترین باشگاه فوتبال جهان، نامی است که 
می‌توان روی حریف امروز پرسپولیس گذاشت. چرا 
که به نظر نمی‌رسد باشگاهی در دنیا وجود داشته 
باشد که از تلفیق سه تیم مختلف به وجود آمده 
باشد ولی این اتفاق برای الدحیل رخ داده است. در 
سال‌های گذشته باشگاهی به نام الشرطه فعالیت 
می‌کرد که در سال ۲۰۰۹ به لخویا تغییر نام داد و 
پس از آن نیز در سال ۲۰۱۷ با ادغام دو باشگاه لخویا 
و الجیش، باشگاه الدحیل تأسیس شد اما زمان آغاز 
به کار این باشگاه در لوگوی الدحیل، همان سال 
2009 زده شده است. الدحیل در طول این سال‌ها 
هشت بار مقام قهرمانی لیگ ستارگان قطر را نیز به 
دست آورده‌ و سه قهرمانی در جام ولیعهد قطر، دو 

قهرمانی در جام شیخ جاسم قطر و سه قهرمانی در 
جام امیر قطر را نیز در تالار افتخارات خود به دست 
آورده است. الدحیل که از باشگاه‌های ثروتمند قطر 
محسوب می‌شود و در فصل 21-‌2020 هم رامین 
رضاییان را در ترکیب خود داشت، پس از اینکه 
تیم‌های عربستانی رو به جذب ستاره‌های مطرح 
فوتبال جهان آوردند، یک بازیکن اسم و رسم‌دار به 
جمع بازیکنان خود اضافه کرد. فیلیپه کوتینیو ستاره 
تیم ملی برزیل که سابقه بازی در اینتر، لیورپول، 
بارسلونا و بایرن‌مونیخ را در کارنامه‌اش دارد و تا 
همین چند ماه پیش هم برای استون‌ویلا در لیگ 
برتر انگلیس بازی می‌کرد اما با قراردادی قرضی راهی 
الدحیل شد تا حضور در قطر و فوتبال آسیا را هم به 
کارنامه دوران بازیگری‌اش اضافه کند. بازیکنی که 
در هفت بازی برای الدحیل چهار گل به ثمر رسانده 
است ولی در این مدت بیشتر مصدوم بوده و در بازی 

امشب مقابل پرسپولیس هم به دلیل آسیب‌دیدگی 
حضور ندارد، مثل دو بازیکن خارجی دیگر الدحیل 
یعنی روبن سمدو و ادمیلسون جونیور. با این حال، 
الدحیل از مایکل اولونگا مهاجم کنیایی هم در 
ترکیب خود بهره می‌برد. مهاجمی زهردار که تاکنون 
هشت گل به تیم‌های مختلف ایرانی زده و در بازی 
چند ماه پیش ایران و کنیا هم دروازه تیم ملی را باز 
کرد. البته اولونگا در بازی رفت الدحیل و پرسپولیس 
که با تک گل امید عالیشاه، یک بر صفر به سود 
پرسپولیس به پایان رسید، کاری از پیش نبرد. با 
این حال، نمی‌توان از کنار او بی‌تفاوت عبور کرد. اما 
الدحیل حالا در شرایطی به تهران آمده که در این 
فصل از لیگ قهرمانان آسیا هم کاری از پیش نبرد و 
با چهار امتیازی که در گروه E لیگ قهرمانان به دست 
آورده، شانسی برای صعود ندارد و حالا تنها برای 
اعاده حیثیت به میدان می‌رود. این تیم که هرنان 

کرسپو مهاجم مشهور تیم ملی آرژانتین 
را به عنوان سرمربی در اختیار داشت، 

پس از این ناکامی او را برکنار کرد و 
لتیه هدایت  حالا کریستف گا

این تیم را بر عهده دارد. کسی 
که تا همین چند ماه پیش 
روی نیمکت پاری‌سن‌ژرمن 
می‌نشست و در هشت 
بازی که هدایت الدحیل 

را بر عهده داشته، موفق به 
کسب پنج پیروزی و سه شکست 

بر  ید دید برا شده است و با
پرسپولیس چه عملکردی خواهد 

داشت. آیا تیمش نمایش خوبی خواهد 
داشت یا فرش قرمز را برای صعود 

سرخ‌ها به دور بعد پهن خواهد کرد.

الدحیل؛ تیمی که با کوتینیو هم نتیجه نگرفت

استثنایی‌ترین باشگاه فوتبال جهان!
حامد جیرودی

روزنامه نگار

 پرسپولیس – الدحیل در 4 پرده

 وحید امیری یکی از بدشانسی‌های بزرگ پرسپولیس است. مردی که در چند بازی باید ببری!
بسیار حساس و تاریخی پرسپولیس غایب بوده. امیری که با رفع مصدومیتش توانست 
در بازی برگشت مقابل استقلال تاجیکستان برای پرسپولیس به زمین برود در همان 
بازی دوباره مصدوم شد و فعلاً مشخص نیست چه زمانی می‌تواند به تمرینات برگردد. 
پرسپولیسی‌ها بشدت امیدوار بودند امیری با رفع مصدومیتش بتواند مثل روزهای 
اوجش به پرسپولیس کمک کند تا این تیم در دو بازی حساس مقابل النصر عربستان 
و الدحیل قطر نتایج خوبی بگیرد و به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند. 
پرسپولیس در ماه اخیر نتایج خوبی نگرفته و حضور امیری می‌توانست تأثیر مثبتی روی روند این تیم بگذارد 

اما مصدومیت دوم که او در فاصله بسیار کوتاهی از مصدومیت اولش رخ داد، همه چیز را به هم ریخت.
حالا پرسپولیس که نتوانست در بازی حساس مقابل النصر از توانایی‌های این بازیکن بهره ببرد در بازی 

با الدحیل هم امکان استفاده از این بازیکن تکنیکی، سرعتی و خالق را ندارد و این برای الدحیل 
خبر بسیار خوبی است.

اما مرور بازی‌های قبلی پرسپولیس نشان می‌دهد امیری چند بازی بسیار حساس و 
سرنوشت‌ساز پرسپولیس را به دلایل مختلفی از دست داده. انگار طلسمی وجود دارد که 

نمی‌گذارد امیری در بازی‌های مهم در کنار تیمش باشد.
او در اولین فصلی که به پرسپولیس آمد به دلیل مصدومیت نتوانست در دربی بازی کند. 

در تابستان سال 1395 امیری در یکی از بازی‌های تیم ملی مصدوم شده بود و نتوانست 
پرسپولیس را در بازی با تراکتور و سپس استقلال همراهی کند.

شاید باور کردنش سخت باشد اما امیری در هیچ‌کدام از فینال‌های آسیایی پرسپولیس هم حضور 
نداشت! بار اول در سال 1397 بود که پرسپولیس را به مقصد ترابزون اسپور ترک کرد و در فینال 
رفت و برگشت مقابل کاشیما آنتلرز غایب بود. در فینال دوم مقابل اولسان هیوندای هم به دلیل 
محرومیت غایب بود. امیری در مرحله گروهی مقابل السد کارت زرد گرفته بود. در بازی نیمه‌نهایی 
مقابل النصر هم کارت زرد دوم را گرفت و از حضور در فینال محروم شد. حالا هم که ابتدا بازی با 
النصر و سپس بازی با الدحیل را از دست داد. بدون شک حضور امیری در هر کدام از این مسابقات 

می‌توانست تأثیر مثبتی روی پرسپولیس بگذارد و نتایج بهتری برای این تیم رقم بزند. در همین 
بازی با النصر اگر امیری بود در کنار امید عالیشاه و مهدی ترابی می‌توانست حسابی خط دفاع النصر 

را به دردسر بیندازد اما گرفتار همان طلسم قدیمی شد و دو بازی بسیار مهم پرسپولیس را از دست داد!

از نایب قهرمانی تکراری تا حذف

 پرسپولیس 
در اتاق احیا

اتفاقات روزهای نقل و انتقالات باعث شد تا پیش‌بینی 
آینده پرسپولیس برای فصل بیست و سوم لیگ برتر، 
خیلی سخت نباشد. از همان روزهای نخست نقل و 
انتقالات مشخص بود که پرسپولیس مثل همیشه 
حرکت نمی‌کند و در همان روزها، قافیه را به حریفان 
باخت اما قهرمان چندین فصل از لیگ برتر فوتبال و 
البته نایب قهرمان سال‌های اخیر لیگ قهرمانان آسیا، 
با همان ابهت همیشگی پا به میدان لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا گذاشت و با بهره‌گیری از داشته‌های 
اندک خود توانست نتایج نسبتاً خوب اما ناپایداری 
را در لیگ برتر کسب کند. اوضاع پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان هم مثل لیگ برتر شد، سرخپوشان بازی با 
النصر را به راحتی از دست دادند، در حالی که امکان 
پیروزی یا حداقل تساوی در این بازی را داشتند. در بازی 
بعدی الدحیل را از پیش رو برداشتند اما این پیروزی هم 

مثل بازی‌های لیگ برتر با حداقل گل زده به دست آمد 
تا پرسپولیس با دو بازی، یک برد و یک باخت، دو گل 
خورده و یک گل زده کسب کند. خوشبختانه در بازی 
سوم شاگردان گل‌محمدی توانستند با 2 گل استقلال 
تاجیکستان را شکست دهند اما این برد را در بازی 
بعدی مقابل همین تیم با تساوی و البته نتیجه یک 
بر یک عوض کردند. بازی بعدی هر چند پرسپولیس 
توانست برابر النصر یک امتیاز کسب کند، اما باز 
هم شاهد گلزنی سرخپوشان نبودیم و بازی با نتیجه 
صفر بر صفر به پایان رسید. در خالل این بازی‌ها 
پرسپولیسی‌ها هم مثل همه تیم‌های حاضر در لیگ 
قهرمانان آسیا در بازی‌های داخلی هم به میدان رفتند 
اما همچنان شاهد ضعف شاگردان گل‌محمدی در باز 
کردن دروازه حریفان بود و حتی بردهای پرسپولیس در 
این رقابت‌ها هم با کمترین گل زده به دست آمد. حالا 
پرسپولیس با دو بازی کمتر و 17 امتیاز در رده ششم 
جدول است و حتی اگر هر دو بازی معوقه خودش را 
با پیروزی سپری کند، باز هم احتمالاً به صدر جدول 

نخواهد رسید. اما اینها، تنها مشکل پرسپولیس در 
این روزها نبود، این تیم برعکس سال‌های گذشته 
در این فصل از رقابت‌ها، حسابی درگیر حواشی شده 
است تا جایی که به وضوح می‌توان اختلافات درون 
باشگاه را دید، از یک طرف اختلافات مدیرعامل با 
کادر فنی و بازیکنان توی ذوق هواداران می‌زند، از طرف 
دیگر عملکرد بازیکنان و کادرفنی قابل دفاع نیست و 
هواداران راضی نیستند که همه اینها در کنار رفتار 
کادر فنی پرسپولیس در نحوه برخورد با موضوعات 
مختلف، باعث شده است پرسپولیس همیشگی را 

نتوانیم مشاهده کنیم.
 این وضعیت در لیگ قهرمانان هم تأثیرات خودش 
را گذاشته و سرخپوشان که سابقه تکرار کردن نایب 
قهرمانی را در این رقابت‌ها داشتند، حالا صعودش 
از مرحله گروهی هم به اما و اگر خورده است و با 
برآوردهایی که وجود دارد، در نگاه واقع‌بینانه احتمال 
حذف پرسپولیس از این رقابت‌ها بیشتر از صعودشان 
است. چرا که در صورت کسب برخی نتایج توسط دیگر 

تیم‌ها، نه تنها پرسپولیس نیاز به برد در دیدار خود 
مقابل الدحیل دارد، بلکه باید با تفاضل گل بیشتر این 
بازی را برنده شود، چیزی که متأسفانه طی بازی‌های 
گذشته پرسپولیس چه در لیگ برتر و چه در لیگ 
قهرمانان از این تیم ندیده‌ایم و همانطور که اشاره شد 
پرسپولیس با حداقل گل زده توانسته خودش را در این 
رقابت‌ها حفظ کند و البته در لیگ برتر هم نسبتاً جایگاه 
خوبی داشته باشد که متزلزل است. با این شرایط در 
حقیقت بازی پرسپولیس مقابل الدحیل، اتاق احیای 
این تیم خواهد بود، اگر شاگردان یحیی گل‌محمدی 
بتوانند نتیجه مطلوب را در این مسابقه کسب کنند و 
این مرحله سخت گروهی را رد کنند، می‌توان امیدوار 
بود که پرپسولیس بتواند در آینده نتایج بهتری کسب 
کند. البته پرسپولیس برای رسیدن به این مهم، راه 
دشواری دارد و نیازمند این است که همه دست به 
دست هم دهند تا بتوانند با یک بازی منسجم و خوب 
به خواسته خود برسند. طی روزهای گذشته متأسفانه 
شاهد افت شدید پرسپولیس در همه خطوط این تیم 

بوده‌ایم. یکی از نقاط قوت پرسپولیس طی هفته‌های 
گذشته همیشه علیرضا بیرانوند بوده و توانسته با بسته 
نگه داشتن دروازه سرخپوشان آنها را با حداقل گلزنی 
به سه امتیاز برساند که متأسفانه در چند بازی اخیر، 
روزهای خوبی نداشته است. از طرف دیگر خط حمله 
پرسپولیس هم که اوضاع خوبی نداشت، در چند بازی 
اخیر ضعف مفرطی را نشان داده و امیدوار هستیم 
در دیدار مقابل الدحیل، بتوانند از همه ظرفیت‌ها 
استفاده کرده و در گلزنی موفق باشند چرا که ممکن 
است پرسپولیس حتی با تفاضل از این رقابت‌ها صعود 
یا حذف شود. بر همین اساس پرسپولیس در این بازی 
باید قدرت خود را در همه خطوط به اثبات برساند و این 
نیازمند ارائه بازی خوب از همه بازیکنان این تیم خواهد 
بود. البته تردستی یحیی گل‌محمدی هم در این احیاء 
سهم زیادی خواهد داشت و اگر بتواند میزان فشار به 
تیم را در حد متعارفی به کار بگیرد شاید پرسپولیس 
با برد خوب مقابل الدحیل در ادامه بتواند روزهای 

بهتری را سپری کند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 وقتی ابزار بازی با ۲ مهاجم را ندارید، 
عاقلانه‌ترین حرکت تغییر سیستم است. 
اصرار روی یک اشتباه از خود اشتباه 
ضررش بیشتر است. مصدومیت وحید 
امیری که مهاجم سایه پرسپولیس در 

سیستم 2-۴-4 بود، دست یحیی را برای اجرای این 
سیستم بسته. نه عمری، نه نبیل باهویی توانایی امیری 
را ندارند، پس بهترین کار همین تغییر تاکتیک است. 
تصمیمی که یحیی برابر النصر گرفت و البته نتیجه 
داد. حضور امید عالیشاه و مهدی ترابی در کناره‌ها 
برگ برنده پرسپولیس بود. دو ستاره‌ای که هر زمان 
آماده باشند کار یحیی را راحت می‌کنند. در عربستان 
هم یکی از عوامل تحمیل بازی پرسپولیس به النصر 
بازی خوب این ۲ نفر بود. همچنین حضور ۲ هافبک 
دفاعی یعنی ریگی و سرلک در رأس عقب و بازی کردن 
سروش جلوی آنها اجازه بازیسازی به برزویچ و اتاویو؛ ۲ 
هافبک طراح و تکنیکی النصر نداد و آنها برای طراحی 
حمالت النصر یک یار کم داشتند. پرسپولیس برابر 
النصر تیم برتر بود چون تاکتیک هوشمندانه‌ای بر پایه 
داشته‌هایش انتخاب کرد. برابر الدحیل نیز این باید 

نقشه راه پرسپولیس باشد.

 پرسپولیس کماکان در جناحین دفاع لنگ می‌زند و در چپ و راست با مشکل روبه‌رو است. 
در دفاع چپ علی نعمتی انتخاب یحیی است که اساساً دفاع تخصصی کنار نیست و یک 
مدافع میانی بوده که بنا به نیاز دفاع چپ شده. همین سبب شده که با توجه به عدم داشتن 
ویژگی‌های یک دفاع کنار تخصصی، پرسپولیس در چپ کاملاً منفعل باشد. نعمتی در دفاع 
عالی است اما در فاز تهاجمی چیزی برای گفتن ندارد. علی نعمتی در این دو سال خیلی تلاش 
کرده خودش را به یک دفاع چپ کلاسیک تبدیل کند اما توانایی‌اش در همین حد است. 
او ذاتاً دفاع لب خط نیست. در سمت راست دانیال اسماعیلی‌فر یک مدافع تخصصی کنار است اما چه 
در دفاع و چه در حمله هرگز کامل نیست. در طول بازی کمتر می‌بینیم که دانیال یک ارسال خوب و یا 
پاس گل داشته باشد. او حتی ‌برابر النصر مهم‌ترین موقعیت گل سرخ‌ها را در مصاف تک به تک از دست 
داد. ضعف دانیال وقتی غیرقابل تحمل‌تر می‌شود که درخشش رامین رضاییان در سپاهان هر روز تیتر 

اخبار است. مدافعی که یحیی او را به سپاهان داد و به جایش اسماعیلی‌فر را گرفت؛ تعویض 20 با 90!

یحیی  قت  و هر  قت،  و هر  قت،  و هر 
گل‌محمدی از فضای حواشی و مصاحبه و 
گلایه بیرون آمده و تمرکزش را روی کارش 
گذاشته، پرسپولیس به تیم بهتری تبدیل 
شده. اصولاً یحیی مرد حاشیه نیست. یکی 
از دلایل اصلی تفاوت پرسپولیس در بازی 
برابر النصر همین دوری گل‌محمدی از حاشیه و تمرکز او 
روی تیمش بود. در طول یک هفته اخیر گل‌محمدی کماکان 
همان رویه را ادامه داد و به جای مصاحبه، تمرکز کرد 

و انتظار می‌رود ‌برابر الدحیل نیز یک پرسپولیس 
متفاوت‌تر ببینیم.
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